
Anlage 2 
 
Änderung Entgelte Hallenmiete - Gesundheitsbad  
 
Entgelte bisher  
(Beschluss Stadtratssitzung 05.12.2018) 

gültig ab 1. Juni 2019 

   
Hallenmiete pro Stunde:   

- gemeinnützige Sportvereine mit Sitz in der Stadt Dessau-Roßlau 60,00 EUR 60,00 EUR 

- kommerzielle Anbieter 80,00 EUR 60,00 EUR 

 
 
Ergänzung Entgelte Hallenmiete – Sportbad Dessau  
 
Ergänzung Entgelte Hallenmiete  bisheriges Entgelt 

Südschwimmhalle 
gültig ab 1. Juni 2019 

   
Hallenmiete pro Stunde:   

- Schulen in freier Trägerschaft 0,80 EUR pro 
Schüler 

1,00 EUR pro Schüler 

- Schulen in kommunaler Trägerschaft 0,80 EUR pro 
Schüler 

1,00 EUR pro Schüler 

- Tagesgruppen sozialer Einrichtungen in der Stadt Dessau-
Roßlau 
- Kinder bis 18 Jahre 
- 1 bis 4 Erwachsene 

 
0,72 EUR pro 

Person (Kauf einer 
Zehnerkarte) 

 
 

1,00 EUR pro Person 

 


